
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  20/2019/8/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Informace o metodické podpoře v rámci problematiky veřejného opatrovnictví - 

účtování vybraných účetních případů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce na území Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 30. září 2019 

 

 

  



2 

 

Veřejné opatrovnictví - vzorové účetní případy 
 

S ohledem na nejasnosti při zaúčtování vybraných účetních případů v oblasti veřejného 

opatrovnictví byla Odborem ekonomickým Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen 

OEKO) a Odborem sociálních věcí Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen OSOV) 

zpracována metodika č. 8/2019 Veřejné opatrovnictví - vzorové účetní příklady a zveřejněna 

na portálu s názvem „Metodická podpora v oblasti účetnictví státu“ v sekci „Ostatní“, 

dostupná na webové adrese: https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz//?ostatni. 

 

Protože tato metodická pomůcka řeší nejen účetní, ale také věcné hledisko problematiky 

veřejného opatrovnictví, byla zveřejněna na webových stránkách Jihočeského kraje v sekci 

„Krajský úřad“ v podsekci „Odbor sociálních věcí“, dostupná na webové adrese: 

https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-socialnich-veci#vykon-verejneho-

opatrovnictvi---obci. 

 

Informujeme, že ke konci roku 2019 je plánováno OSOV další setkání obcí/veřejných 

opatrovníků. V rámci programu tohoto setkání bude prezentována i problematika zaúčtování 

vybraných účetních případů týkajících se finančních prostředků opatrovance, a to za účasti 

zaměstnance OEKO - oddělení výkaznictví. S ohledem na program setkání doporučujeme 

zvážit účast nejen veřejných opatrovníků, ale i účetních obcí. Přesný termín konání a program 

tohoto setkání bude obcím/veřejným opatrovníkům zaslán prostřednictvím datové schránky.  

 

Závěrem informujeme, že účetní aspekty uvedené v této metodice byly projednány se zástupci 

MF ČR a vyjádření OEKO a OSOV v rámci této metodiky je aktuální pro rok 2019.  

https://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz/?ostatni
https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-socialnich-veci#vykon-verejneho-opatrovnictvi---obci
https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-socialnich-veci#vykon-verejneho-opatrovnictvi---obci

